
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 체육진흥지원단

부서: 체육진흥지원단
정책: 체육시설 활용제고
단위: 체육시설 관리 (단위:천원)

체육진흥지원단 14,173,341 12,380,357 1,792,984

기 600,439 600,497 △58

도 355,868 331,368 24,500

군 8,341,626 7,848,492 493,134

추 4,875,408 3,600,000 1,275,408

체육시설 활용제고 1,227,094 1,044,143 182,951

기 142,548 142,548 0

군 1,084,546 901,595 182,951

체육시설 관리 1,227,094 1,044,143 182,951

기 142,548 142,548 0

군 1,084,546 901,595 182,951

화랑관 관리 210,078 206,078 4,000

401 시설비및부대비 9,000 5,000 4,000

01 시설비 9,000 5,000 4,000

○화장실 동파방지용 방열기 교체
4,000 0 4,000

어린이물놀이시설 운영 179,871 22,171 157,700

201 일반운영비 179,871 22,171 157,700

01 사무관리비 132,700 0 132,700

○어린이물놀이장 행사운영 용역비
130,000 0 130,000

○현수막 등 홍보비 1,500 0 1,500

○백사천, 백곡천 물놀이장 정기안전검사 수
수료 1,200 0 1,200

02 공공운영비 47,171 22,171 25,000

○상하수도요금 35,000 10,000 25,000

-백사천 10,000 5,000 5,000

-백곡천 25,000 5,000 20,000

진천종합스포츠타운 운영 및 관리 343,351 336,971 6,380

201 일반운영비 186,224 183,944 2,280

01 사무관리비 70,444 68,404 2,040

○무인경비시스템 관리비
9,240 7,200 2,040

02 공공운영비 115,780 115,540 240

○유선방송 수신료
480 240 240

405 자산취득비 4,100 0 4,100

01 자산및물품취득비 4,100 0 4,100

○냉장고 구입 600 0 600

○TV 구입 500 0 500

○컨테이너 구입 3,000 0 3,000

생거진천게이트볼장 운영 및 관리 13,823 10,823 3,000

405 자산취득비 3,000 0 3,000

4,000,000원*1식

130,000,000원*1식

1,500,000원

600,000원*2식

경정 10,000,000원

경정 25,000,000원

경정 770,000원*12월

경정 20,000원*2대*12월

600,000원*1대

500,000원*1대

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육진흥지원단
정책: 체육시설 활용제고
단위: 체육시설 관리 (단위:천원)

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

○창고형 컨테이너하우스 구입
3,000 0 3,000

진천 파크골프장 관리 66,198 63,498 2,700

201 일반운영비 16,964 14,264 2,700

01 사무관리비 4,698 1,998 2,700

○이동식 홀컵 구입 2,700 0 2,700

광혜원생활체육공원관리 22,434 16,434 6,000

405 자산취득비 6,000 0 6,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

○축구장 냉장고 구입 3,000 0 3,000

○족구장 냉장고 구입 3,000 0 3,000

동네체육시설 관리 8,456 5,285 3,171

101 인건비 8,456 5,285 3,171

04 기간제근로자등보수 8,456 5,285 3,171

○공공 및 동네체육시설 제초작업(예초기)
8,456 5,285 3,171

체육진흥 및 육성 11,119,902 9,520,683 1,599,219

기 457,891 457,949 △58

도 355,868 331,368 24,500

군 5,430,735 5,131,366 299,369

추 4,875,408 3,600,000 1,275,408

체육시설 확충 및 관리 5,312,319 3,999,711 1,312,608

기 175,224 175,224 0

도 37,548 37,548 0

군 224,139 186,939 37,200

추 4,875,408 3,600,000 1,275,408

국민체육센터건립지원(개방형 다목적 체육관(산단복합
형)-광혜원 개방형 체육관 건립)

1,275,408 0 1,275,408

추 1,275,408 0 1,275,408

401 시설비및부대비 1,275,408 0 1,275,408

추 1,275,408 0 1,275,408

01 시설비 1,275,408 0 1,275,408

○광혜원 개방형 다목적체육관 건립
1,230,000 0 1,230,000

추 1,230,000 0 1,230,000

○광혜원 개방형 다목적체육관 건립(관급자
재 선납 환급금) 45,408 0 45,408

추 45,408 0 45,408

진천 파크골프장 조성사업 19,200 0 19,200

401 시설비및부대비 19,200 0 19,200

01 시설비 19,200 0 19,200

○생거진천 파크골프장 부대시설 BF인증(공사
, 용역) 19,200 0 19,200

3,000,000원

300,000원*9개

1,500,000원*2대

1,500,000원*2대

경정 105,700원*10명*8일

1,230,000,000원

45,407,200원

19,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육진흥지원단
정책: 체육진흥 및 육성
단위: 체육시설 확충 및 관리 (단위:천원)

진천 제2파크골프장 조성사업 18,000 0 18,000

401 시설비및부대비 18,000 0 18,000

01 시설비 18,000 0 18,000

○전략환경영향평가 용역 18,000 0 18,000

경기부 육성 1,344,450 1,317,222 27,228

도 24,500 0 24,500

군 1,319,950 1,317,222 2,728

태권도 직장경기부 육성 546,085 544,721 1,364

406 기타자본이전 1,364 0 1,364

01 기타자본이전 1,364 0 1,364

○숙소 임대(증액)보증금
1,364 0 1,364

육상 직장경기부 육성 773,865 772,501 1,364

406 기타자본이전 1,364 0 1,364

01 기타자본이전 1,364 0 1,364

○숙소 임대(증액)보증금
1,364 0 1,364

시군 운동경기부 지원 24,500 0 24,500

도 24,500 0 24,500

301 일반보전금 24,500 0 24,500

도 24,500 0 24,500

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 24,500 0 24,500

○직장운동경기부 지원 24,500 0 24,500

도 24,500 0 24,500

체육활성화 4,463,133 4,203,750 259,383

기 282,667 282,725 △58

도 293,820 293,820 0

군 3,886,646 3,627,205 259,441

각종대회 유치 및 참가 1,287,500 1,028,000 259,500

307 민간이전 1,287,500 1,028,000 259,500

02 민간경상사업보조 938,500 879,000 59,500

○전국 및 도단위 체육대회 참가 480,500 421,000 59,500

-충북 생활체육대회 50,000 0 50,000

-충북 씨름왕선발대회 4,500 0 4,500

-중부4군 골프대회 5,000 0 5,000

04 민간행사사업보조 349,000 149,000 200,000

○군단위 체육대회 개최 143,000 93,000 50,000

-읍면체육대회(진천,덕산,이월,광혜원)
50,000 0 50,000

○전국 및 도단위 체육대회 유치 206,000 56,000 150,000

-전국 수영대회 8,000 0 8,000

-충북 그라운드골프대회 13,000 0 13,000

18,000,000원

682,000원*2세대

682,000원*2세대

24,500,000원

50,000,000원

4,500,000원

5,000,000원

50,000,000원

8,000,000원

13,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육진흥지원단
정책: 체육진흥 및 육성
단위: 체육활성화 (단위:천원)

-전국 유소년클럽 축구대회
80,000 0 80,000

-충북도지사기 볼링대회 7,000 0 7,000

-충북교육감기 초중고 태권도대회
20,000 0 20,000

-진천군과 함께하는 중앙행정기관 자전거대
회 22,000 0 22,000

어르신생활체육지도자 배치(활동지원) 194,904 194,958 △54

기 93,852 93,879 △27

도 2,160 2,160 0

군 98,892 98,919 △27

307 민간이전 194,904 194,958 △54

기 93,852 93,879 △27

도 2,160 2,160 0

군 98,892 98,919 △27

03 민간단체법정운영비보조 194,904 194,958 △54

○인건비 187,704 187,758 △54

기 93,852 93,879 △27

군 93,852 93,879 △27

일반 생활체육지도자 배치(활동지원) 227,388 227,451 △63

기 109,494 109,525 △31

도 2,520 2,520 0

군 115,374 115,406 △32

307 민간이전 227,388 227,451 △63

기 109,494 109,525 △31

도 2,520 2,520 0

군 115,374 115,406 △32

03 민간단체법정운영비보조 227,388 227,451 △63

○인건비 218,988 219,051 △63

기 109,494 109,525 △31

군 109,494 109,526 △32

제63회 도민체육대회 추진 1,402,984 1,402,984 0

도 250,000 250,000 0

군 1,152,984 1,152,984 0

201 일반운영비 609,234 624,304 △15,070

03 행사운영비 574,674 589,744 △15,070

○도민체전 홍보물 제작
150,700 165,770 △15,070

308 자치단체등이전 15,070 0 15,070

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 15,070 0 15,070

○도민체전 버스 광고 15,070 0 15,070

재무활동(체육진흥지원단) 341,214 330,400 10,814

보전지출 341,214 330,400 10,814

국도비등반환금 10,814 0 10,814

80,000,000원

7,000,000원

20,000,000원

22,000,000원

경정 2,607,000원*6명*12월

경정 2,607,000원*7명*12월

경정 150,700,000원

15,070,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육진흥지원단
정책: 재무활동(체육진흥지원단)
단위: 보전지출 (단위:천원)

802 반환금기타 10,814 0 10,814

01 국고보조금반환금 10,436 0 10,436

○국고보조사업 집행잔액 9,046 0 9,046

-생활체육지도자 배치 지원사업(2022)
9,046 0 9,046

○국고보조사업 발생이자 1,390 0 1,390

-생활체육지도자 배치 지원사업(2022)
1,390 0 1,390

02 시ㆍ도비보조금반환금 378 0 378

○도비보조사업 집행잔액 200 0 200

-생활체육지도자 배치 지원사업(2022)
180 0 180

-충북종단 레이크대장정 2 0 2

-초평면 삼선마을 게이트볼장 보수공사
18 0 18

○도비보조사업 발생이자 178 0 178

-생활체육지도자 배치 지원사업(2022)
34 0 34

-충북종단 레이크대장정 1 0 1

-덕산게이트볼장 정비공사 76 0 76

-초평면 삼선마을 게이트볼장 보수공사
67 0 67

9,045,940원

1,389,810원

180,000원

2,000원

17,680원

33,450원

200원

75,310원

66,350원


